thraecidica, Waffen eines Thräg, Gladiators: cum ornasset thraecidicis comitem et familiarem suum; Phil VII 17.

tibia, Peife, Flöte: I. ut epularum sollemnum fides ac tibiae Saliorumque versus indicant; de or III 197. ut, si tibiae infatae non referant sonum, abiciendas eas sibi tibicen putet, sic . . .; Bru 192. — II. abicio, info: s. I. referunt. ipsas tardiores fecerat tibias; leg I 11. — III. et in vocis et in tibiarum nervorumque cantibus; nat II 146. ad nervorum eliciendos sonos ac tibiarum apta manus est admotione digitorum; nat II 150. — IV. cum tam bonos septenarios || octonarios | fundat ad tibiam; fin I 107. quem ad modum tibicen sine tibis canere (non potest); de or II 338.

tibicem, Flötenbläser: I. quem ad modum tibicen sine tibis canere (non potest); de or II 338. quare tibicen Antigenidas dixerit discipulo sane frigenti ad populum: „mihi cane et Mus“; Bru 187. simul inflavit tibicen, a perito carman agnoscerit; Ac II 86. — II. qui sciret se nepotem bellum tibicinem habere; ep VII 24, 2. — III. solet Roscius dicere se, que plus ubi metatis accederet, eo tardiores tibicinis modos et cautus remissiores esse facturam; de or I 254. transit idem iuris consultus tibicinis Latini modo; Muren 26. — IV. quae (hostiae) ad praecomen et ad tibicinem immolabantur; agr II 93. solitos esse in epulis canere convivias ad tibicinem de clarorum hominum virtutibus; Tusc I 8.

tibicima, Flötenbläserin: admonuisse tibicinam, ut spondeon caneret, Pythagoras dicitur; fr F X 3.

tibicimina, Flötenpiel: non sunt in ea (oratione) tamquam tibicini percussionum modi; orat 198. num dubitares, quin inessest in oliva tibicini quedam scientia? nat II 22.

tignarius (tignarius) faber, Zimmermann: ego me Phidiam esse mallem quam vel optimum fabrum tignarium || tignarium ||; Bru 257. quae (centaria) fabris tignariis est data; rep II 39.

timefactus, eingeschüchtert: quamvis (sit) timefactus libertas; of II 24.

timeo, fürchten, in Furcht sein, sich fürchten: I. 1. discrepat a timendo confidere; Tusc III 14. quod mihi praecipia, ut caveam, ne timendo magis timere cogar; ep XI 21, 4. — 2. a. quae est autem

vita dies et noctes timere a suis? Phil II 116. ot cavers || confidere, providere || decet, timere non decet, sic gaudere decet, laetari non decet; Tusc IV 66. o vitam miseram minusque malum tam diu timore, quam est illud ipsum, quod timetur? A X 14, 1. s. l. — b. ut neque accusator timere neque reus sperare debuerit; Cluent 20. (sapientem) numquam timere, numquam dolere; Ac II 135. — II 1. nobis omnibus de vita eius || talis || viri timentibus; Sest 62. de re publica valde timeo; A VII 6, 2. s. III. alqd; Sest 1. — 2. haec quo s. int eruptura, timeo; A II 20, 5. quid possem, timebam; A XII 24, 1. — 3. timuit, ne quid praeteriret; agr II 33. ne discipulum abducam, times; fin V 86. cum iam angerer et timerem, ne quid a me dedecoris esset admissum; A IX 10, 9. — 4. omnes labores te expiri video; timeo, ut sustineas; ep XIV 2, 8. — 5. quod nomen referre in tabulas timeat; Q Rose 14. — 6. quod (homines) sibi timerent; Quir 13. cum (Clithenes) rebus timeret suis; leg II 41. — III. nec tam timendus est nunc exercitus L. Catilinae quam isti, qui . . .; Muren 79. cum aliis alium timeret, et homo hominem et ordo ordinem; rep III 23. eos de se nihil timeret; Sest 1. cum a me certe nihil timeret; Sest 41. si quid esset, quod a M. Bruto timendum videretur; Phil X 17. qui (homo) nihil timeret nisi testem et indicem; leg I 41. tamen, in eius modi perturbatione rerum quamquam omnia sunt metuenda, nihil magis quam perfidiam timimus; ep I 5, a, 2 s. I, 2, a. A X 14, 1. is cum suam uxorem anim et locupletem et molestam timeret; Scarr 8. iudiciumne timui? non servos, non arma, non vim? Milo 36. ab hoc viro quicquam bellum timeret? Phil X 14. si timeret casum aliquem; prov 35. quis non timeat omnia providentem et cogitantem et animadvententem deum? nat I 51. quae (diligentia) summa esset in eis, qui leges, qui magistratus, qui paupertatem, qui ignominiam, qui mortem, qui dolorem timerent; Tusc IV 41. nemo iustus esse potest, qui mortem, qui dolorem, qui exilium, qui egestatem timeret; of II 38. exercitum: s. alq. cuius bellum exitum omnes timeremus; Phil V 39. exilium: s. dolorem. nonne timuise, si minus vim deorum hominumque famam, at illam ipsam noctem facesque illas nuptiales? Cluent 16. hominem: s. alqm. ignominiam: s. dolorem. quod se invidiam atque offensionem timeret dicebat; Cluent 69. iudicium: s. alqd; leg I 41. iudicium: s. arma, leges, magistratus, mortem: s. dolorem. qui saepe istius ducis nomen audissent, saepe timuissent; Ver V 65. noctem: s. famam, offensionem: s. invidiam, ordinem: s. alqm. paupertatem: s. dolorem. perfidiam: s. alqd; ep I 5, a, 2. servos: s. arma, testem: s. alqd; leg I 41. ut venenum timeres; Cael 33. vim: s. arma, famam, uxorem: s. acum.

timide, furchtjam, schüchtern, behutsam: altera (pars orationis videbatur) timide et diffidenter attingere rationem veneficii criminum; Cluent 1. ipso praesente de virtute eius timidus dicerem; Caezin 77. quamquam a me timide modiceque dicitur; Sulla 80. timide fortasse signifer (signum) evellat, quod fidenter fixerat; div II 67. ita audies, ut Romanum hominem, ut timide ingredientem ad hoc genus disputandi; fat 4.

timiditas, Furchtsamkeit, Schüchternheit, Behutsamkeit: I. in quem metus (cadit), in eundem formido, timiditas, pavor, ignavia; Tusc V 62. nec timiditatem ignaviamque vituperari suo nomine, sed illas reici, quia dolorem pariant; fin I 49. — II, 1. neque illa mes cautio et timiditas in causis propter praestantem prudentiam Crassi negligenda est; de or II 300. reicio, vitupero: s. L parit — 2. quam condicionem supplicii maiores in bello timiditati militis propositam esse voluerunt; Cluent 129. — III. pudore a dicendo et timiditate ingenua quadam

refugisti; de or II 10. quid contemptus timiditate dici potest? leg I 51.

timidus, ¹furchtig, verzagt, schüchtern, behutsam: A. quod mihi interdum timidus in labore militari, saepe autem etiam subimpudens videbare; ep VII 17, 1. etiamque timidi essentia, tamen omnem timorem abicerent; ep XI 21, 4. scio, quam timida sit ambitio; Milo 42. quae timido animo, humili, demissio] fractoque fiant; of III 115. mittam timidiissimas in oppidis contiones; A VII 21, 1. homo videbile timidus vocem consulis ferre non potuit; Catil II, 12. vectores aduersa tempestate timidi et perterriti; nat II 89. per legatos viros bonos, sed timidos; Phil II 95. — B. ut alia ratione anxius, alia timidus (sit) corrigeandus; Tusc IV 66. si timido atque supplices odisse solemas; Milo 92.

timor, Furcht, Besorgtheit, Angst, Schrecken, Scheu, Schüchternheit: I. in quem cadit畏畏, in eundem timor; Tusc III 14. quamquam bonum te timor faciebat; Phil II 90. quis belli magni timor impendat; ep II 11, 1. cum Atheniensium animos summissus timor occupavisset; rep I 25. nonne omnis seditionis timor atque opinio ex Autronii improbitate pendebat? Sulla 66. cum subest ille timor ea (utilitate) neglecta ne dignitatem quidem posse retineri; de or II 334. credo, aut illos mortis timor terret aut hos religionis; nat I 86. — II. 1. ne audaciae quidem locum ad timorem comprehendendum fuisset; dom 140. quod hominibus perturbatis inanem religionem timoremque deiecerat; rep I 24. qui primus timorem huic ordini depulit; sen 19. cum animus omnem mortis dolorisque timorem effugerit; leg I 60. timor incutitur aut ex ipsorum periculis aut ex communibus; de or II 209. rumore adventus nostri et Cassio animus accessit et Parthis timor injectus est; A V 20, 3. (philosophia) pellit timores; Tusc II 11. sub metu subiecta sunt terror, timor, pavor, exanimatio; Tusc IV 16. regni timore sublato; Phil I 4. — 2. Ti Gracche senatus severitas dolori et timori fuit; har resp 43. — 3. qui sint a te liberati timore; Deiot 39. magno timore sum, sed bene speramus; A V 14, 2. — 4. hac (eloquendi vi) deducimus perterritos a timore; nat II 148. ea (aestas), quae sequitur, magno est in timore; ep II 10, 4. non sumus omnino sine cura venientes anni, etiam sumus sine timore; Q fr III 4, 4. quae (Catonis promulgatio) animos a minore cura ad summum timorem traducaret; ep I 5, a, 2. — III. (rem publicam) plenaam timoris; agr II 8. — IV. timoris et periculi fuit illa causa communis; Sulla 9. nulla timoris significatio; of III 47. — V. 1. magnitudo periculi summo timore hominem adficit; Quint 6. improbus exercitari poenas timore; fin II 63. ut nec tabescat molesta nec frangatur timore; Tusc IV 37. movetur eo timore, quo nostrum unus quisque? Font 27. illi alio tum timora perterriti; Seat 40. me contremuisse timore perterritum; div I 68. — 2. multa in vestro timore sanavi; Catil IV 2. dicitur (Romulus) ab Amilio ob labefactandi regni timorem ad ad Tiberim exponi iussus esse; rep II 4. ut ne non timere quidem sine aliquo timore possimus; Milo 2.

tinge, tränken, färben, ausstatten, versieben: illam (Laeliam) patris elegantia tintam vidimus; Bru 211. quod totum arte tintum videtur, tametsi artem requirit; de or II 120. nihil nisi conchylio tintum; Ver IV 59. sit (orator) mihi tintus littoris; de or II 85. cui (Herculi) cum Deianira sanguine Centauri tintam tunicam induisset; Tusc II 20.

tinnio, Hingen lassen, zählen wollen: expecto, ecquid, Dolabella tinniat an in meo nomine tabulas novas fecerit; A XIV 21, 4.

tiro, Hieftut, Neuling: A. fateor callidum quendam hunc nulla in re tironem ac rudem esse debere; de or I 218. cum esset tiro in eius exercitu;

Phil XII 27. tirones et colectio exercita; ep VII 3, 2. quid tirones milites de vestra gravitate (sentiant); Phil XI 39. — B. quod idem legiones tironum fecerint; Phil XIV 36.

titillatio, Rüpel, Peitz: I. non est voluptatum tanta quasi titillatio in sensibus; Cato 47. — II. qui bus (voluptatibus) quasi titillatio (Epicuri enim hoc verbum est) adhibetur sensibus; nat I 113.

titille, figeln, reißen: illa (benignitas est) quasi adsentatorum multitudinis levitatem voluptate quasi titillantiam; of II 63. nisi sensus quasi titillarentur voluptate; Tusc III 47.

titima, Langzeit: Sex. Titius homo tam solitus et mollis in gestu, ut saltatio quaesdam nasceretur, cui saltatione Titius nomen esset; Bru 225.

titubanter, unsicher: posuistis, atque id tamea titubanter et strictum, coniurationis hunc participem fuisse; Cael 16.

titubatio, Unsicherheit, Verlegenheit: eventus quoque videndum erit, hoc est, quid ex quaque re soleat evenire, ut metua, Inertia, titubatio, audacia; inv II 41.

titube, stammeln, stottern, schwanken, verfehlen: I. 1. qui (versus) debilitatur, in quacumque est parte titubatum; de or III 192. — 2. quod mente ac lingua titubante fecisse dicatur; dom 139. — II. quod haec proprie attingunt eos ipsos, qui arguantur, ut responsum inconstanter, ut haesitantum, ut titubatum; part or 114. sin quid forte titubatum (esset); ep XII 10, 2. qui nihil titubarunt; A II 9, 2.

titulus, Ehrenname: I. semper beatum esse sapientem. quos si titulus hic delectat insignis et pulcher, Pythagora, Socrate, Platone dignissimus...; Tusc V 30. — II. qui posset sustinere titulum consularis; Piso 19.

toeuilio, Wucherer: neque te in tocullionibus habebam; A II 1, 12.

toga, Toga, Mantel, Friedenskleid: I. quia pacis est insignis et otii toga; Piso 73. — II. 1. qui praetextam togam consequatur; Balb 57. cui superior annus idem et virilem patria et praetextam populi iudicio togam dederit; Seat 144. Quinto togam puram Liberalibus cogitabam dare; A VI 1, 12. ego meo Ciceroni Arpini togam puram dedi; A IX 19, 1. sumptuvi virilem, quam statim malibrem togam reddidisti; Phil II 44. sumpta virili toga; Lael 1. — 2. «cedant arma togae»; Phil II 20. — III. nec (Q. Maximus) in armis praestantior quam in toga; Cato 11. in qua (contione) erat accusatio Pompei usque a toga pura, A VII 8, 5. — IV. 1. quos videtis velis amictos, non togis; Catil II 22. — 2. quis in funere familiaris canavit cum toga pulla? Vatin 31. caset hic clarus in toga et princeps; ep VI 6, 5.

togatus, mit der Toga bekleidet, im Friedenskleide, römischer Bürger: Iem. römisches Nationaldrama: A. in quo non minorem utilitatem adferunt, qui togati rei publicae praesent, quam qui bellum gerunt; of I 79. descendit ad forum togatus || sagittus ||, cum reliqui consulares sagiti || togati || vellent descendere; fr E V 18. f. dux. togati me uno togato duce et imperatore vicistas; Catil III 23. accipietem exercitum Graculi iudicis, modo palliati, modo togati? Phil V 14. quem voles testium sive togatum sive Siculum; Ver II 152. — B. a, I. 1. quocumque potuerunt, togatos interemerunt; Flac 61. — 2. qui bonus togato habitus ante me est nemini; Catil IV 5. nec armati exercitas terrorum opponet togatis; Seat 52. — II. moderabor ipse quasi unus a togatorum numero; de or I 111. — b. cum ageretur togata; Seat 118.

togula, kleine, hübsche Toga: I. togulae lictoribus ad portam praesto fuerunt; Piso 55. — II. Pompeius togulam illam pictam silentio tenuitnam; A I 18, 6.

tolerabilis, erträglich, leidlich: tolerabilis est sic potius dicere, ut . . ; de or I 218. ut secum aliquid qualibet, dummodo tolerabili, condicione transigeret; Quint. 97. defensiones non contemnendas saneque tolerabiles; Bru 273. dolorem omne esse tolerabilem; Tusc II 42. Graeci solvunt tolerabili faenore; A VI 1, 16. quodsi est, qui omnia humana tolerabili ducat; Tusc V 17. cum boni perdit nulli, vix autem singulis actibus singuli tolerabiles oratores iuvenirentur; de or I 8. idem tolerabili patronus; Bru 129. ut vel summa paupertas tolerabili sit, sic . . ; Tusc V 113. moderati senes tolerabilem senectutem agunt; Cato 7. fore aliquem tolerabilem statum civitatis; Phil XIII 2.

tolerabiliter, gebüldig: quo tolerabilius feramus igniculam desiderii tul; ep XV 20, 2. si dolores eodem tolerabilius patiuntur quam qui . . ; fin III 42.

toleranter, gebüldig: cum ipse me cogerem illa ferra toleranter; ep IV 6, 2. virorum easse fortius toleranter dolorem pati; Tusc II 43.

tolerantia, Ertragung: sapientis anima tolerantia rerum humanarum saepta vincetur? par 27.

toleratio, Ertragung: quorum (dolorum) alia toleratio est verior, qua uti vos non potestis; fin II 94.

tolere, ertragen, erbulden: I. asperum esse dolor, difficile tolerari; fin IV 52. — II. ad Hispaniense bellum tolerandum; Font 18. secundus (liber est) de tolerando dolore; div II 2. se facilius hiemem toleraturos; Catil II 23. nobis inter nos nostra sive incommoda sive via sive iniurias esse tolerandas; A I 17, 4. omni militari labore tolerando; of II 45. forti animo istam tolera militiam; ep VII 18, 1. sumptus et tributa civitatum ab omnibus tolerari aequaliter; Q fr I 1, 25. vitia: f. incommoda.

tollerare, aufrichten, die Unter lichten, absegeln, erheben, aufnehmen, mitnehmen, aufheben, erheben, wegnehmen, beseitigen, vernichten: I. 1. sic deporandi dies praestituta tollere cogebat ex area; prohibitio tollendi, nisi pactus esset, vim adhibebat pactioni, non voluntatem; Ver III 37. — 2. a. tibi quid tandem videtur, Hortensi? tum ille ridens: tollendum; Ac II 148. f. 1. — b. ut ex area, nisi pactus esset, arator ne tolleret; Ver III 51. — II. ille pro mortuo sublatu perbrevi poeta est mortuus; Ver V 142. mea factum est insultus verecundia, ut te proficiens non tollerem; Q fr II 8 (10), 1. Salaminii nos in caelum decretum suis sustulerunt; A VI 2, 9. f. filium, sacerdotem. quod valet non solum ad augendum aliquid et tollendum altius dicendo, sed etiam ad extenuandum atque abiciendum; de or III 104. illa, quae quondam erant Himera sublati; Ver IV 73. ea tollenda (sunt) de libro; Tusc III 44. quae sunt humiliora neque se tollera a terra altius possunt; Tusc V 37. f. onus. cum, quod honestum sit, id solum bonum esse confirmatur, tollitur cura valetudinis, diligentia rei familiaris, administratio rei publicae, ordo gerendorum negotiorum, officia vitae, ipsum denique illud honestum deserendum est; fin IV 68. sublati negligitudo sublati est metus; Tusc IV 8. ut studia cupiditatesque honorum atque ambitions ex hominibus tollerentur; Ver II 132. sublati amicitiae; Planc 80. ut illud summum auxilium misericordis de re publica tolleretur; Rabir 2. tollitor beneficium, tollitur gratia, quae sunt vincula concordiae; fin II 117. mors est adlata bello, non causa sublati; Phil VI 1. Errimus omnem consilii capiendo causam inventionemque officii sustulit; fin V 23. ab isto civem Romanum sublatum esse in cruce; Ver I 18. clamor a vigilibus fanique custodiens tollitur; Ver IV 94. operae Clodianae clamorem sustulerunt; Q fr II 3, 2. (Zeno) tollit

omnino unitas perceptaque cognitiones deorum; nat I 36. si magistratus, senatum, publicum ex illa urbe consilium sustulissent; agr II 88. ut publicum consilium funditus tolleretur; Seat 42. sublati controversia est; de or III 143. cupiditates: f. ambitions. curam: f. administrationem. Epicurus re tollit, oratione relinquit deos; nat I 123. dictatram funditus ex re publica sustulit; Phil I 3. singulis diebus sublati; A IV 17, 4. fidem de foro, dignitatem de re publica sustulisti; agr I 23. diligentiam: f. administrationem. divinatio perspicue tollitur, deos esse retinendum est; div II 41. ex hoc primum error tollendum est; fin III 22. ut exercitum religio tollat, te auctorem senatus retineat; ep I 1, 8. cuius (causae) festinationem mihi tollis, quoniam de aestate polliceris vel potius recipis; A XIII 1, 2. fidem: f. dignitatem. in currum cum Phæthonem filium (Sol) sustulit; nat III 78. Dicaearchus Peripateticus cetera divinationis genera sustulit, somniorum et furoris reliquit; div I 5. potes genus hoc totum orationis tollere; ep III 8, 5. gratiam: f. beneficium. navem ad eum applicarunt, hominem ad se sustulerunt; inv II 153. hunc hominem de medio tolli posse; Sex Rose 20. non dubitavit illud insigne penitium hospitaliumque deorum ex hospitali mensa tollere; Ver IV 48. inventionem: f. causam. quaeationem, magistratus, morem maiorum, leges, iudices, reum, poenam esse sublatam; Vatin 84. ut censoria notio et gravissimum iudicium sanctissimi magistratus de re publica tolleretur; Seat 66. ut omne nostrum ius, potestas libertasque tollatur; agr II 29. sublati Mysiae latrocinia; Q fr I 1, 25. non vides veteres leges novis legibus esse sublatas? de or I 247. f. indices. qui ex Fadis sustulerit liberos; Phil XIII 23. libertatem: f. ius. tolle hanc opinionem, luctum sustuleris; Tusc I 30. magistratus: f. consilium, indices. quodam modo etiam paupertatis malum tollitur; Tusc IV 59. sustulimus manus et ego et Balbus; ep VII 5, 2. tantum librariorum menda tolluntur; A XIII 23, 2. metum: f. negligitatem. ut signa antiquissima, monumenta P. Africani, ex oppido Thermitanorum tollerentur; Ver II 85. morem: f. indices. prima potionē mulierem sustulit; Cluent 40. mihi videatur, qui utilitatum causa flingunt amicitias, amabilissimum nodum amicitiae tollere; Lael 51. de negotio Pharnaci, ut id nomen ex omnibus libris tollatur; A XIII 44, 8. actionem: f. iudicium. litterulas nostras tui desiderio oblanguerunt, hac tamen epistula oculos paulum sustulerunt; ep XVI 10, 2. officia, ordinem: f. administrationem. quid oneris in praesentia tollant; Ver III 1. opinionem: f. luctum. poenam: f. indicea. potestatem: f. ius. quaeationem: f. indices. non modo regno, sed etiam regni timore sublati; Phil I 4. Cassius frumentarium rem aspernabatur; eam Servilia sublatum ex senatus consulta se easa dicebat; A XV 12, 1. renim: f. indices. L. Pisonem sanctissimum Diana sacellum sustulisse; har resp 32. invidiosa lege C. Galbam sacerdotem Gracchani judices sustulerunt; Bru 128. qui saxa iaceret, quae de terra ipsi tollerent; Caecil 60. senatum: f. consilium. signa: f. monumenta. simulacrum Mercuri pulcherrime factum sustulisti? Ver IV 84. studia: f. ambitions. veneni iam suspicio superiori quaeatione sublati est; Cluent 184. viginti et septem tabulas ex eadem aede sustulit; Ver IV 123. timorem: f. regnum. sublati in Sicilia tyrannis; Bru 46. si sublati ait venditio bonorum; Sex Rose 110. ea (verba) nos cum facientia sustulimus a medie; de or III 177. quae nisi sunt, sublati virtus est; Tusc V 52. non continuo vita beata tollitur; fin IV 30. multi etiam naturae vitium meditatione atque exercitatione sustulerunt; div II 98. qui urbem pulcherrimam Corinthum sustulit; Ver I 55.

tondeo, scheren: ne tonsori collum committeret, tondere filias suas (Dionysius) docuit. ita sordido ancillarique artificio regiae virginis ut tonstriculae tondebant barbam et capillum patris; Tusc V 58. cum illa saltatrice tonsa; Piso 18.

tonitruum, Donner: I. cum (anhelitus terrae) se in nubem induerint, tum et fulgores et tonitrua exsistere; div II 44. — II. quod (homines) tonitrua iactusque fulminum extimuisserint; div II 42. — III. em causam, cur lex tam egregia inter fulmina et tonitrua ferretur; Phil V 16.

tono, donnern: I. si fulserit, si tonnerit; div II 149. — II. qui (Pericles) si tenui generu uteretur, numquam ab Aristophane poeta fulgere, tonare dictus easet; orat 29. love tonante em populo agi non esse fas quis ignorat? Phil V 7.

tonsor, Barbier: f. **tondeo**.

tonsorius, des Barbiers: qui (Dionysius) cultos metuens tonsorios cendente carbone sibi adurebat capillum; of II 25.

tonstricula, Schererin: f. **tondeo**.

topiaria, Kunstmärtner: ut illi palliati topiam facere videantur et bederam vendere; Q fr III 1, 5.

topiarus, Kunstmärtner: topiarium laudavi; Q fr III 1, 5.

Topica, Sammlung von Gemeinplägen: 1. instituti Topica Aristoteles conscribere; ep VII 19, 1. incidisti in Aristotelis Topica quedam, quae sunt ab illo pluribus libris explicata; Top 1. 2. incido in: f. 1. explico.

torenuma, getriebenes Kunstmöbel: I. torenum nullum, maximi calices; Piso 67. — II. habere em perbona torenumata; Ver IV 38.

tormentum, Folterbant, Folter, Mörter, Wurfmaschine: I. cum iam tortor atque essent tormenta ipsa defessa; Cluent 177. ut balistae lapidum et reliqua tormenta telorum eo graviores emissiones habent, quo sunt contenta et adducta vehementius, sic .; Tusc II 57. — II. adduco, contend: f. I. habent illa tormenta gubernat dolor, moderatur natura cuiusque cum animi, tum corporis, regit quaesitor, flectit libido, corrumpt spes, infirmat metus; Sulla 78. hostis taeterrimus omnibus bonis crucis ac tormenta minatur; Phil XIII 21. flecto, al.: f. corrumpo. — III. nulla via tormentorum acerrimorum praetermittitur; Cluent 177. — IV. 1. tormentum omnibus vehementissime quaeritur; Cluent 176. — 2. quod dolorem fugientes multi in tormentis ementiti persaepe sint; part or 50. propter tam varia et tam multa tormenta fortunae; Tusc V 1.

tormima, Leibschmerz: I. tanti aderant vesicae et torminum morbi, ut .; fin II 96. — II. in torminibus et in stranguria sua; Tusc II 45.

torminosus, an Stuhr leibend: dicimus gravedinosos quosdam, quosdam torminosos, non quia iam sint, sed quia saepe; Tusc IV 27.

torne, runden, bretselfeln: ut nemo tam tornare cate contortos possiet orbis; fr H IV, a, 550. eam (sphaeram) a Thalete Milesio primum esse tornatam; rep I 22.

torpedo, Bitteiroche: atramenti effusione sepiae, torpore torpedines (se tutantur); nat II 127.

torpe, starr, regungslos sein: deum sic feriatum volumus cessatione torpere, ut .? nat I 102.

torper, Betäubung: f. **torpedo**.

torqueo, drehen, wenden, schleudern, foltern, quälen, beunruhigen: I. sin forte longinquitate producti (doloris) vehementius tamen torquent; Tusc V 117. cum futuri atque impendentis (doloris) torquet timor; fin II 96. — II. equidem dies noctesque torqueor; A VII 9, 4. omnia torquenda sunt ad commodum suae causae; inv I 80. quae omnia uteaque torquere ad suae causae commodum debet;

inv II 46. ut cervices oculosque pariter cum modorum flexionibus torqueant; || torquent? || leg II 39. apud quos (Athenienses, Rhodios) etiam liberi civesque torquentur; part or 118. a quo (auctore orator) cum amentatas hastas accepert, ipse eas oratoria lacertis viribusque torquebit; de or I 242. verbi controversia iam diu torquet Graeculos homines contentionis cupido quam veritatis; de or I 47. liberos: f. cives. versare suam naturam atque hue et illuc torque; Cael 13. oculos: f. cervicis. est oratio mollis et tenera et ita flexibilis, ut sequatur, quocumque torqueas; orat 52. quae (terra) cum circum axem se summa celeritate covertat et torqueat; Ac II 123. — III. ubi est illa pax, de qua Balbus scripsaret torqueri se? A IX 14, 2.

torquis, Halstette: I. torquem detraxit hosti; fin I 35. se ex eius (Galli) spolis sibi et torqueum et cognomen induit; fin II 73. — II. Q. Rubrium phalaris et torque donasti; Ver III 186.

torrens, Gießbach: cum fertar quasi torrens oratio; fin II 3.

torreo, bötten, fengen, braten: medium illum et maximum (cignum) solis ardore torri; rep VI 21. si (sapiens) in Phalaridis tauro inclusus succensis ignibus torreatur; Piso 42.

torridus, mager, dürr: quem hominem „vegrandi macie torridum“ Romae contemptum videbamus; agr II 93.

torter, Folterfnecht: I. cum iam tortor atque essent tormenta ipsa defessa; Cluent 177. — II. cum constantia, gravitas, fortitudo, sapientia reliquaque virtutes rapiantur ad tortorem; Tusc V 13.

tortuosus, gewunden, verworren: nec in Torquati sermone quicquam implicatum aut tortuosum fuit; fin III 3. est (alvus) multiplex et tortuosa; nat II 136. neque fidum potest esse multiplex ingenium et tortuorum; Lael 66. aduncam et tortuosam venire serrulam; Cluent 180.